
Республика Алтай 
А дминистрация 

муниципального образования 
«М айм инский район»

А лтай Республика 
«М айма айм ак» деп муниципал 

тбзблмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOII

« j% > _  2018 года № сР

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное 
управление муниципального образования «Майминский район» на 

2013-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 25 марта 2016

года № 35

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное 
управление муниципального образования «Майминский район» на 2013- 
2018 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 25 марта 2016 года 
№35, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. 
Паспорт муниципальной программы муниципального образования 
«Майминский район» «Эффективное муниципальное управление 
муниципального образования «Майминский район» на 2013-2018 годы»: 

в абзаце первом цифры «5 243 379,50891» заменить цифрами 
«5 255 164,12581»;

в абзаце девятом цифры «2 093 375,69054» заменить цифрами 
«2 118 079,09054»;

в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 
«24 703,40000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «3 137 300,84323» заменить цифрами 
«3 124 382,06013»;

в абзаце двадцать втором цифры «53 031,73243» заменить цифрами



г

«40 112,94933»;
б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 1 

«1. Подпрограмма «Управление муниципальными финансами» раздела V 
«V. Сведения о подпрограммах муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «238 449,84820» заменить цифрами 
«249 391,13710»;

в абзаце девятом цифры «9 643,96753» заменить цифрами 
«33 993,56753»;

в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 
«24 349,60000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «228 275,35636» заменить цифрами 
«214 867,04526»;

в абзаце двадцать втором цифры «40 132,53157» заменить цифрами 
«26 724,22047»;

в) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 2 
«2. Подпрограмма «Повышение качества управления муниципальным 
имуществом и территориального развития» раздела V «V. Сведения о 
подпрограммах муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «4 936 608,19503» заменить цифрами 
«4 937 058,19503»;

в абзаце девятом цифры «2 083 731,72301» заменить цифрами «2 084 
085,52301»;

в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «353,80000»; 
в абзаце шестнадцатом цифры «2 840 704,02119» заменить цифрами 

«2 840 800,22119»;
в абзаце двадцать втором цифры «5 853,80086» заменить цифрами 

«5 950,00086»;
г) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела VI 

«VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:
в абзаце первом цифры «68 321,46568» заменить цифрами 

«68 714,79368»;
в абзаце шестнадцатом цифры «67 665,77404» заменить цифрами 

«68 059,10204»;
в абзаце двадцать втором цифры «7 045,40000» заменить цифрами 

«7 438,72800».
д) в разделе VIII. «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы»:
в абзаце первом цифры «5 243 379,50891» заменить цифрами 

«5 255 164,12581»;
в абзаце девятом цифры «2 093 375,69054» заменить цифрами 

«2 105 523,49054»;
в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «12147,80000»; 
в абзаце шестнадцатом цифры «3 137 300,84323» заменить цифрами 

«3 136 937,66013»;
в абзаце двадцать втором цифры «53 031,73243» заменить цифрами

2



«52 668,54933»;
е) приложение №4 «ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

3

№
п/п

Стат
ус

Наименован
ие

муниципаль
ной

программы,
подпрограм

мы,
основного

мероприяти
я

Админи
стратор,
соиспол
нитель

Источн
ик

финанс
ирован

ИЯ

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2013
г.

2014
г.

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

Мун
ицип
альна

я
прог
рамм

а

Эффективное
муниципальн

ое
управление 

МО 
"Маймински 
й район" на 
2013-2018 

годы

Админис
трация

МО
"Маймин

ский
район”

всего

2 148 
771,9 
8000

2912
672,1
9700

59
075,9
9000

30
028,5
3108

39
799,0
7945

64
816,3
4933

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00

12
172,4
5083

0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справо 

чно)

2 082 
662,7 
0000

0,00
4

284,1
3486

2
685,0
0000

3
869,0
2301

24703
,4000

0

МБ

66
109,2
8000

2 912 
672,1 
9700

41
558,3
5464

27
343,5
3108

35
930,0
5644

40112
,9493

3
Иные

источни
ки

(справо
чно)

0,00 0,00 530,5
2431 0,00 0,00 0,00

Обес
печи
ваю
щая
подп
рогра
мма

Создание 
оптимальных 
условий по 

обеспечению 
реализации 

муниципальн 
ой

программы 
муниципальн 

ого 
образования 
"Маймински 

й район"

Управлен 
ие

финансов
Админис
трации

МО
"Маймин

ский
район"

всего

21
002,7
7000

18
363,6
4700

7
296,2
0388

7
479,9
1767

7
133,5
2680

7
438,7
2800

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справо 

чно)
0,00 0,00 125,1

6700 0,00 0,00 0,00

МБ

21
002,7
7000

18
363,6
4700

6
640,5
1257

7
479,9
1767

7
133,5
2680

7
438,7
2800

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 530,5
2431 0,00 0,00 0,00

1

Осно
вное
меро
прия
тие

Повышение
эффективное

ти
муниципальн

ого
управления
Управления

финансов

Управлен 
ие

финансов
Админис
трации

МО
"Маймин

ский
район"

всего

21
002,7
7000

18
363,6
4700

7
296,2
0388

7
479,9
1767

7
133,5
2680

7
438,7
2800

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справо 

чно)
0,00 0,00 125,1

6700 0,00 0,00 0,00

МБ
21

002,7
18

363,6
6

640,5
7

479,9
7

133,5
7

438,7



w

4
7000 4700 1257 1767 2680 2800

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 530,5
2431 0,00 0,00 0,00

всего

44
506,5
1000

79
100,5
2000

25
629,9
1733

21
963,3
0141

27
117,0
6789

51
073,8
2047

Управлен 
ие

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Подп
рогра
мма

Управление
муниципальн

ыми

финансов
Админис
трации

МО
"Маймин

ский
район”

РБ РА 
(справо 

чно)
0,00 0,00

4
158,9
6753

2
685,0
0000

2
800,0

0

24349
,6000

0
финансами

МБ

44
506,5
1000

79
100,5
2000

20
940,4
2549

19
278,3
0141

24
317,0
6789

26724
,2204

7
Иные

источни
ки

(справо
чно)

0,00 0,00 530,5
2431 0,00 0,00 0,00

всего

25
910,0
5000

64
130,5
5000

3
739,5
6718

2
691,4
2400

1676,
59159

26903
,7894

7

Управлен

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

Осно
вное
меро

Обеспечение 
сбалансирова 

нности и 
устойчивости 

местного 
бюджета

финансов
Админис
трации

РБ РА 
(справо 

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24323
,6000

0
прия
тие

МО
"Маймин

ский МБ

25
910,0
5000

64
130,5
5000

3
739,5
6718

2
691,4
2400

1676,
59159

2580,
18947

район"
Иные

источни
ки

(справо
чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего

18
596,4
6000

14
969,9
7000

21
890,3
5015

19
271,8
7741

25
440,4
7630

24
170,0
3100

Повышение
результативн Управлен

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Осно
вное
меро

ости
предоставлен

ия
межбюджетн

финансов
Админис
трации

РБ РА 
(справо 

чно)
0,00 0,00

4
158,9
6753

2
685,0
0000

2
800,0
0000

26,00
000

прия
тие ых

трансфертов
сельским

МО
"Маймин

ский МБ

18
596,4
6000

14
969,9
7000

17
731,3
8262

16
586,8
7741

22
640,4
7630

24
144,0
3100

поселениям район"
Иные

источни
ки

(справо
чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Подп
рогра
мма

Повышение
качества

управления

Админис
трация

МО всего

30,00
000

2815
208,0
3000

26
149,8
6741

585,3
1200

5548,
48476

6303,
80086

муниципальн
ым

имуществом

"Маймин
ский

район"

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00

12
172,4
5083

0,00 0,00 0,00



5
и

территориаль
ного

РБ РА
(справо

чно)

2 082 
662,7 
0000

0,00 0,00 0,00
1

069,0
2301

353,8
0000

развития

МБ

600,0
0000

2815
208,0
3000

13
977,4
1658

585,3
1200

4
479,4
6175

5
950,0
0086

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего

2 082 
662,7 
0000

0,00 100,0
0000

585,3
1200

1
312,8
9700

1
950,0
0000

Отдел
архитекту

ры,
градостро
ительства
Админис

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1

Осно
вное
меро

Территории
ьное

РБ РА 
(справо 

чно)

2 082 
662,7 
0000

0,00 0,00 0,00 450,0
0000

353,8
0000

прия
тие

развитие трации
МО

"Маймин МБ
0,00 0,00 100,0

0000
585,3
1200

862,8
9700

1
950,0
0000

ский
район" Иные

источни
ки

(справо
чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел
экономик

и
Админис
трации

МО
"Маймин

ский
район";

Бухгалтер
ИЯ

Админис

всего
0,00 0,00

26
049,8
6741

0,00 4235,
58776

4000,
00086

Повышение

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00

12
172,4
5083

0,00 0,00 0,00

3.2

Осно
вное
меро

эффективное
ти

использовани
я

РБ РА
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 619,0
2301 0,00

прия
тие муниципальн

ого
имущества МБ

0,00 0,00
13

877,4
1658

0,00 3616,
56475

4000,
00086

МО
"Маймин

ский
район"

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 
Постановление в газете «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» (Володин В.В.) опубликовать настоящее 
Постановление на официальном сайте Майминского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».



4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

И.о.Главы Администрации 
муниципального образования 
«Майминский район»


